CONTINÚA ASESTANDO GOLPES CONTUNDENTES 

AL CRIMEN ORGANIZADO Y NARCOTRÁFICO.

CAPTURA DE 
ABASTECEDORES DE DROGA

DISTRITO 1
DEPARTAMENTO MANAGUA

HONOR – SEGURIDAD – SERVICIO

PRIMER CASO

POLICÍA NACIONAL 
INCAUTA:

1 KILO CON 
448 GRAMOS DE COCAÍNA

VALORADOS EN US$ 36,200
(treinta y seis mil doscientos dólares 

estadounidenses)

DISTRITO 1
DEPARTAMENTO MANAGUA

HONOR – SEGURIDAD – SERVICIO

DELITOS: TRÁFICO DE DROGA Y TENECIA ILEGAL DE ARMA DE FUEGO.

SINTESIS DEL HECHO

Ayer jueves 2 de junio 2022, a las 4:20 de la tarde, en comarca Jocote 
Dulce, Distrito 1, departamento de Managua, Policía Nacional capturó al

[...]

• 1 kilo con 448 gramos de cocaína
• 1 pesa digital 

• 1 arma de fuego (pistola)
• Automóvil placa M 287 210

DELINCUENTE PRESO

Saúl Alejandro 
Tercero López 

SEGUNDO CASO

POLICÍA NACIONAL 

INCAUTA:
1 KILO CON 

51 GRAMOS DE COCAÍNA
VALORADOS EN US$ 26,275

(veintiséis mil, doscientos setenta y cinco dólares 
estadounidenses)

DISTRITO 1
DEPARTAMENTO MANAGUA

HONOR – SEGURIDAD – SERVICIO

El día miércoles 1 de junio 2022, a las 4:30 de la tarde, en vía pública,  
reparto Los Robles, Distrito 1, departamento de Managua, Policía 
Nacional perfiló al sujeto Julio César González Hernández, de 25